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مقاومت دریچه

 تکثیر یحیی؛ محبوبیت
 نام فرمانده حماس در انگلیس

نام »یحیی« بیش از هر نام پسرانه دیگری در انگلیس 
 شاهد افزایش محبوبیت بوده و با جهشی ۳۳پله ای، به رتبه

 بی سابقه ۹۳ در میان 100 نام اول رسیده است.
روزنامه جوئیش کرونیکل نوشته: در اتفاقی معنادار و خبرساز، 
نام یحیی در سال۲0۲۴ بیشترین رشد را در میان اسامی 

نوزادان پسر در انگلیس داشته است.
براساس داده های رسمی منتشرشده، ۵۸۳نوزاد پسر در 
انگلیس طی سال گذشته »یحیی« نام گرفته اند؛ نامی که 
امروز در جهان اسام با یاد یحیی سنوار، فرمانده شهید 

مقاومت فلسطین گره خورده است.
سنوار، از چهره های برجسته مقاومت در غزه، به عنوان یکی 
از معماران عملیات طوفان الاقصی در ۷اکتبر سال ۲0۲۳ 

شناخته می شود.
پیش تر نیز داده های دفتر آمار ملی انگلیس نشان داده بود که 
نام محمد برای دومین سال پیاپی محبوب ترین نام پسرانه در 

این کشور بوده است.

سنوار بزرگ ترین فاجعه برای اسرائیل
روزنامه عبری زبان یسرائیل هیوم اخیرا درباره شهید سنوار 
نوشته است: رهبر پیشین حماس در نوار غزه، بزرگ ترین 
فاجعه تاریخ اسرائیل را رقم زد و همزمان ۲درس اساسی و 

تعیین کننده به تل آویو داد.
نخست، نباید دشمن را براساس گفته هایش قضاوت کرد، 
بلکه باید توانمندی های واقعی او را سنجید و هرگز او را 

دست کم نگرفت.
دوم، مبارزان در غزه که دمپایی به پا دارند، در عمل مشخص 
شد که جنگجویانی آموزش دیده، خطرناک و از همه مهم تر، 

بسیار باهوش هستند.

 وقتی صهیونیست ها 
برای هر لقمه در غزه برنامه دارند

نوار غزه کاما محاصره شده است؛ جنگ، کشاورزی را نابود 
کرده و رژیم صهیونیستی ماهی گیری را هم ممنوع کرده است. 
درنتیجه، تقریبا تمام کالری هایی که مردم غزه مصرف می کنند، 

باید از خارج وارد شود. این در حالی است که:

قحطی حساب شده
  هر فلسطینی روزانه به ۲۲۷۹ کالری نیاز دارد؛ معادل 

1.۸۳۶کیلوگرم غذا.
  در فاصله مارس تا ژوئن ۲0۲۵ میادی تنها ۵۶هزار تن غذا 

وارد غزه شده است.
  نیاز حداقلی برای همان بازه زمانی ۲۴0هزار تن بوده است.

  یعنی فقط ۲۳درصد از نیاز غذایی فلسطینیان وارد شده است.

محاصره کامل و گرسنگی سیستماتیک
  در مارس و آوریل۲0۲۵، غزه تحت محاصره کامل بود؛ هیچ 

غذایی وارد نشد.
  کمک های وارد شده در ژانویه و فوریه تنها توانستند موقتا 

بحران را عقب برانند.
  در  ماه می، ارسال غذا بسیار محدود بود و روند قحطی ادامه 

یافت.

کمک های هوایی ناکارآمد و مرگبار
در ۲۱ ماه جنگ در نوار غزه در مجموع: 

  10۴پرواز کمک رسانی انجام شده است، معادل فقط ۴ روز 
غذا برای کل غزه

  1۲نفر در دریا برای گرفتن کمک های غذایی غرق شدند.
  ۵نفر زیر پالت های پرتاب شده از آسمان به شهادت رسیدند.

گرسنگی، ابزار سیاست صهیونیست ها
 ۲نهاد حقوق بشری در اراضی اشغالی اذعان کرده اند که 
  گرسنگی یک سیاست اعام شده از سوی تل آویو است.
  اسرائیل عامدانه مرتکب نسل کشی در غزه شده است.

گاردین نوشته: اسرائیل می داند مردم غزه برای زنده ماندن به چه 
مقدار غذا نیاز دارند، اما عمدا کمتر از آن را وارد می کند، سیاستی 

که نتیجه اش قحطی حساب شده است.

از خود متشکر! 
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رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

مجموع کمک های مالی آمریکا به فلسطینی ها)شروع 
کمک ها از سال 1994تا کنون( 5 /5

میلیارد دلار  

وعده ترامپ برای کمک به مردم غزه 60
میلیون دلار

میزان کمک های عملی انجام شده به غزه از سوی آمریکا به 
نقل از تامی بروس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 30

میلیون دلار

تخلیه کارکنان سفارت اسرائیل در امارات متحده عربی
در پی هشدار شورای امنیت داخلی اسرائیل درباره سفر شهروندان این رژیم به امارات متحده عربی و 
همزمان با درخواست امارات برای خروج سفیر تل آویو به علت رفتار نامناسب، هیأت دیپلماتیک این رژیم 

امارات را ترک می کند./ الخلیج آنلاین

اسپانیا: وضعیت غزه مایه ننگ بشریت است
وزیر خارجه اسپانیا با درخواست برای ورود کمک ها به نوار غزه گفته این منطقه به دلیل محاصره اسرائیل با 
قحطی مواجه شده و آنچه در آنجا اتفاق می افتد، ننگ بشریت است. خوزه مانوئل آلباریس بوئنو گفته از تل آویو 
می خواهیم که گذرگاه ها را برای همیشه باز کند تا کمک ها به نوار غزه برسد./میدل ایست مونیتور

صفحه آرا: مجید اصغری

اخبار کوتاه 

کیوسک

روزنامه واشنگتن  پست ]آمریکا[
اسامی ۱۸۵۰۰کودک کشته شده در غزه

بیش از ۶۰هزار نفر از اهالی غزه کشته شده اند )به شهادت 
رسیده اند( که ۱۸۵۰۰نفر از آنان کودک بوده اند. برخی از این 
کودکان در رختخواب خود کشته شده اند؛ برخی دیگر نیز 
هنگام بازی. بسیاری قبل از اینکه راه رفتن   یاد بگیرند به خاک 
سپرده شدند. کودکان فلسطینی در طول جنگ غزه با نرخ 
بیش از یک کودک در ساعت جان باخته اند. کاترین راسل، 
مدیر اجرایی یونیسف، این  ماه به شورای امنیت سازمان ملل 
گفته تقریبا ۲سال است که هر روز یک کلاس درس پر از کودک 

کشته می شود.

روزنامه یسرائیل هیوم ]اراضی اشغالی[
تلاش نتانیاهو برای مهار سونامی ضداسرائیلی 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل به منظور مهار سونامی 
دیپلماتیک علیه اسرائیل پس از پیوستن کانادا به کشورهای 
حامی شناسایی کشور فلسطین با وزیر خارجه آلمان دیدار 
می کند. این در حالی است که یوهان وادفول که بر ضرورت آغاز 
فوری روند به رسمیت شناختن کشور فلسطین تأکید کرده 
گفته: راه حل دو کشوری تنها مسیر ممکن برای تضمین زندگی 
امن و با کرامت برای هر دو طرف اسرائیلی و فلسطینی است. او 
از تل آویو خواسته تا فورا برای مقابله با بحران انسانی در نوار غزه 
اقدام و دسترسی مؤثر و بدون مانع کمک های بشردوستانه از 

طریق سازمان ملل را به این منطقه فراهم کند.

اسلوونی؛ پیشگام تحریم تسلیحاتی رژیم 
صهیونیستی در اروپا

دولت اسلوونی اعام کرده، به عنوان نخستین کشور اروپایی 
واردات، صادرات و انتقال ساح به مقصد اراضی اشغالی یا از 
مبدأ این منطقه را ممنوع می کند. به گزارش تی آرتی، در 
بیانیه دولت اسلوونی با اشاره به اینکه از اکتبر سال ۲0۲۳ 
به دلیل جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه، هیچ مجوزی برای 
صادرات ساح و تجهیزات نظامی صادر نکرده، آمده است: 
»ما نخستین کشور اروپایی هستیم که واردات، صادرات و 
انتقال ساح از )رژیم( اسرائیل یا به آنجا را ممنوع کرده ایم.«

حبس صهیونیست ها به دلیل خودداری 
از مشارکت در جنگ

دستگاه قضایی تل آویو، یک مرد و یک زن را به دلیل امتناع 
از خدمت در ارتش، به حبس محکوم کرده است. به گزارش 
الجزیره، یکی از این افراد در اظهاراتی که در رسانه ها بازتاب 
یافته، گفته است: »در نسل کشی مردم غزه شرکت نخواهم 
کرد و به آنچه انجام می دهم ایمان دارم.«  این فرد که حاضر به 
پیوستن به ارتش نشده، گفته نمی خواهد بخشی از سیستمی 
باشد که در نوار غزه و کرانه باختری مرتکب جنایت می شود.

یمن حکم اعدام پسر رئیس جمهور 
پیشین را صادر کرد

دادگاه نظامی مرکزی یمن، حکم اعدام پسر رئیس جمهور 
پیشین این کشور را به اتهام جاسوسی و خیانت به کشور صادر 
کرده است. به  گزارش روسیا الیوم، دادگاه نظامی مرکزی یمن 
وابسته به جنبش انصارالله، حکم اعدام احمد علی عبدالله صالح، 
پسر رئیس جمهور پیشین این کشور را به اتهام جاسوسی برای 
دشمن و خیانت به کشور در کنار فساد مالی صادر کرد و همچنین 
قرار شد که اموال وی مصادره شود. دادگاه یمن تأکید کرده که او 
باید اموال مورد اختاس را برگرداند. احمد پیش از این، منصب 
فرماندهی نیروهای گارد ریاست جمهوری را قبل از سقوط نظام 

پدرش در جریان اعتراضات مردمی سال ۲011 برعهده داشت.

اختلاف عمیق نتانیاهو و رئیس ستادکل 
ارتش اسرائیل

منابع صهیونیستی از اختافات عمیق بین بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی و ایال زامیر، رئیس ستاد 
کل ارتش درباره جنگ غزه خبر داده اند. به گزارش القاهره 
الاخباریه، احتمال استعفای زامیر در هفته جاری درصورتی 
که توافقی درباره غزه رخ ندهد، وجود دارد. این اختافات 
به ویژه در مورد چگونگی مدیریت بحران در غزه و موضوع 

دستیابی به توافق تبادل اسرا و آتش بس است.

واردات بی وقفه سلاح: گزارش جدید فرانچسکا آلبانیز، 
گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور فلسطین تأیید کرده 
است که در اوج بحران انسانی غزه، واردات ساح به 
اسرائیل از آمریکا بدون وقفه ادامه یافته است و هزاران 
پوند بمب، اسلحه و مهمات به اسرائیل سرازیر شده و 
تأمین کننده اصلی این تجهیزات مرگبار آمریکا بوده 

است.
از اقتصاد اشغال تا اقتصاد نسل کشی: روزنامه 
گاردین نیز در گزارش روز گذشته خود نوشته است 
که شرکت های بزرگ آمریکایی در ازای میلیاردها 
دلار درآمد، مشتاق تسهیل جنایات اسرائیل در غزه 
بوده اند و همدستی آمریکا در بدترین بحران انسانی قرن 

بیست و یکم غیرقابل انکار است.

بررسی ادعای کمک ۶0میلیون دلاری ترامپ به غزه و مقایسه آن با سیل کمک ها به رژیم صهیونیستی

رئیس جمهور آمریکا روز پنجشنبه بدون اینکه 
شوخی داشته باشد یا بخندد، خیلی جدی به 

دوربین خبرنگاران خیره و مدعی شد که تا کنون 
کسی از آمریکا بابت کمک به غزه تشکر نکرده 
است. ترامپ ادعا کرد که تا کنون آمریکا به غزه 
کمک  های زیادی کرده است، اما این را توضیح 
نداد که میزان کمک های آمریکا به آوارگان 
غزه در برابر کمک های آمریکا به اسرائیل 

برای بمباران و محاصره غزه چقدر بوده است؟ 
طی حدود ۲سال گذشته ارتش اسرائیل با 
کمک تمام عیار و پشتیبانی گسترده نظامی و 
سیاسی آمریکا توانسته غزه را به قعر بحران و 
فاجعه انسانی بکشاند و در کمال تعجب اکنون 
رئیس جمهور آمریکا انتظار قدردانی از او به دلیل 

کمک به غزه را دارد. بدون اینکه بخواهیم به 
حواشی بپردازیم، در این گزارش میزان کمک ها 
و حمایت های آمریکا از اسرائیل و فلسطینی ها 
را مقایسه خواهیم کرد تا بر مبنای گزارش ها و 
آمارهای خود آمریکایی ها رویکرد ترامپ در 

برابر غزه را مورد ارزیابی قرار دهیم.

بخش اول: مجموع کمک های آمریکا به اسرائیل
همه آمارهای این بخش از گزارش با استناد به آمارهای شورای روابط خارجی آمریکا 

ارائه شده و این اعداد و ارقام به شرح زیر است:

بخش دوم: مجموع کمک های آمریکا به فلسطینی ها
برخلاف فهرست بلندبالای کمک های آمریکا به اسرائیل، درباره میزان 

کمک  های واشنگتن به فلسطین با اعداد بسیار کوچکی مواجه می شویم:

بخش سوم: نقش واقعی آمریکا در غزه
با وجود ادعای کمک آمریکا به مردم غزه، گزارش ها نشان می دهد که نقش واقعی واشنگتن در 

بحران انسانی غزه، شریک جرم شدن با قاتل است. این ادعا براساس گزارش ها قابل تأیید است:

1- کمک ها به اسرائیل از 1948:

2- چرا آمریکا به اسرائیل کمک می کند؟
 درباره چرایی کمک های گسترده آمریکا به اسرائیل، وبگاه 

globalaffairs ۲دلیل عمده را مطرح کرده است:

  تقویت قابلیت های نظامی اسرائیل به عنوان یک متحد 
کلیدی برای آمریکا در منطقه

  تقویت منافع ژئوپلیتیکی آمریکا در منطقه ای بی ثبات

3- برخی کمک های آمریکا 
به اسرائیل در یک سال گذشته

طی یک سال گذشته همزمان با جنگ غزه، واشنگتن در 
مراحل مختلفی کمک های خود را روانه رژیم صهیونیستی 

کرده است:
استقرار سامانه تاد: در اکتبر ۲0۲۴، آمریکا اعام کرد که 
سامانه دفاع منطقه ای در ارتفاع بالا )THAAD( و 100سرباز 
را به اسرائیل اعزام می کند تا حمات موشک های بالستیک 
ایران را رهگیری کنند. ارزش این اقدام حدود ۳00میلیون 

دلار اعام شد.
کمک های اضطراری و تدارکات زمان جنگ: 

  بسته کمکی ۸.۷ میلیارد دلاری در سپتامبر ۲0۲۴ شامل 
۳.۵ میلیارد دلار برای تدارکات جنگی و ۵.۲ میلیارد دلار برای 

سیستم های دفاع هوایی مانند گنبد آهنین و فاخن داوود 
  1۴.۳میلیارد دلار کمک نظامی اضطراری با تصویب 

کنگره در آوریل ۲0۲۴
 9.۲ میلیارد دلار کمک بشردوستانه: مصوبه کنگره در 

ژانویه ۲0۲۵
۸میلیارد دلار، فروش تسلیحات: در ژانویه ۲0۲۵، وزارت 
امور خارجه آمریکا، کنگره را از فروش ۸میلیارد دلاری 
تسلیحات به اسرائیل مطلع کرد. این بسته تسلیحاتی شامل 
موشک های هوا به هوای میان برد برای دفاع هوایی، گلوله های 
توپخانه 1۵۵میلی متری برای حمات دوربرد، موشک های 

Hellfire AGM-114و بمب های ۵00 پوندی است.

کمک 4میلیارد دلاری دولت ترامپ: مارکو روبیو، وزیر 
امور خارجه آمریکا در فوریه ۲0۲۵اعام کرد که ارسال 
کمک های نظامی تقریبا ۴ میلیارد دلاری به اسرائیل را 
امضا و از اختیارات اضطراری برای تسریع کمک ها استفاده 

کرده است.

نگاهی به مجموع کمک های آمریکا به اسرائیل از 1۹۴۸تا کنون 
نشان می دهد که اسرائیل بزرگ ترین دریافت کننده کمک های 

خارجی از آمریکاست:
310میلیارد دلار )با احتساب تورم(: اسرائیل از زمان تأسیس 
خود، بزرگ ترین دریافت کننده کمک های خارجی )نظامی و 

مالی( آمریکا بوده است.
3.۸میلیارد دلار سالانه: تعهد آمریکا به اسرائیل برای کمک 

سالانه تا سال ۲0۲۸
1۲.5میلیارد دلار کمک مالی: کنگره آمریکا )در 
مارس۲0۲۴( قانونی را تصویب کرده تا واشنگتن حداقل 
1۲.۵میلیارد دلار کمک مالی مستقیم به اسرائیل در طول 
جنگ غزه ارائه دهد. )کمتر از 0.00001٪ از هزینه های فدرال(

19.5میلیارد دلار کمک نظامی: تحقیقات »هارتونگ و 
استفن سملر« از دانشگاه براون حاکی است که اسرائیل تا 
آوریل ۲0۲۵، حداقل 1۹میلیارد دلار کمک نظامی مستقیم از 

آمریکا دریافت کرده است.
3میلیارد دلار: در ۲۸فوریه ۲0۲۵، ترامپ فروش ۳میلیارد 

دلاری ساح به اسرائیل را تأیید کرد.
30.4میلیارد دلار: مجموع کمک های نظامی و مالی 

دریافت شده توسط اسرائیل در جنگ غزه تا سپتامبر ۲0۲۴
بالاترین اتحاد میان تل آویو-واشنگتن: اسرائیل و آمریکا برخاف 
کشورهایی مانند ژاپن و اعضای ناتو، پیمان دفاعی مشترک ندارند، 
اما صهیونیست ها به پیشرفته ترین فناوری های نظامی آمریکا 

حتی بیش از اعضای ناتو، بالاترین دسترسی را دارند.
بیشترین کمک ها از 194۸: کمک های نظامی آمریکا به 
اسرائیل در بحبوحه جنگ غزه، بالاترین میزان کمک ها از زمان 

تاسیس اسرائیل بوده است.
کمک های نظامی دارای بیشترین سهم: تمام کمک های 
آمریکا به اسرائیل امروزه صرف حمایت از ارتش این رژیم 

می شود.

محرومیت غزه از کمک های آمریکا: آمریکا همه کمک های خود در چند دهه 
گذشته را صرفا به تشکیات خودگردان مستقر در کرانه باختری انتقال داده 
و تا کنون کمک مالی به غزه از سوی آمریکا به بهانه حاکمیت حماس صورت 

نگرفته است.


